T8 2x32
 RES-2P32-N
Balastro electrónico
para lámparas fluorescentes
tipo T8 de 32W, 25W y 17W
Essential: Lo mejor de la tecnología
al alcance de tus manos
La línea de balastros electrónicos Essential para lámparas T8 se caracteriza
por su desempeño, durabilidad y diseño compacto. Son ideales para nuevos
proyectos o para actualizar su sistema de iluminación actual.
	 Características
• Tensión de operación (127V~)
• Temperatura mínima de encendido (0ºC)
• Encendido instantáneo
• Funcionamiento silencioso (Clasificación A)
• Opera una o dos lámparas T8 de 17W, 25W y 32W
• Construidos pensando en el medio ambiente (Libres de PCB’s  y únicos con la certificación ROHS)
• Garantía de 2 años
Philips Mexicana S.A. de C.V.
Av. La Palma No. 6 Col. San Fernando
La Herradura, 52784
Huixquilucan, Estado de México
Línea de atención al Cliente: 01800 508 9000 ó 5269 9139
   Fecha: Diciembre 2011
   PHILIPS se reserva el derecho de modificar la información de este documento sin previo aviso.
No. de
lámparas y Potencia
Tipo
de lámpara
Tensión
de Línea
Tipo
de Encendido
Factor de
Balastro
Poténcia
de Línea
Corriente
de Línea
Factor de
Potencia
Tem. Min.
de Encendido
1 ó 2 x 17W F17T8
127V Instantáneo 0.87 56W 0.751A 0.58 0°C1 ó 2 x 25W F25T8
1 ó 2 x 32W F32T8
Información Técnica
Diagrama de conexión
AZUL
BLANCO
NEGRO
LÍNEA
ROJO
AZUL
BALASTRO
LÁMPARA
LÁMPARA
H
w
M
L
Longitud (L) Ancho (W) Alto (H) Montaje (M)
24.10 cm 3.3 cm 2.5 cm 22.6 cm
9.50” 1.3” 1.0” 8.90”
Para operar una lámpara aísle el cable Azul no utilizado a 600V
Dimensión